

## حضور بهائیان در لایه‌های مختلف دیوانسالاری کشور

۲۱ مرداد ۱۴۰۱ ساعت ۱۳:۲۷

یکی از مهم‌ترین مشخصات رژیم پهلوی نفوذ بهائیان در بدنه و ساختار حکومت و اشغال حساس‌ترین پست‌ها از سوی آنها است. این نفوذ فوق‌العاده در حالی بود که خطر بهائیت برای دین اسلام و مذهب تشیع و دشمنی که بهائیان با شیعیان داشتند بیش از هر فرقه و دین دیگری بود. این خطرات به گونه‌ای بود که در برهه‌ای از زمان بیشترین هم‌نیروهای مذهبی، از مبلغین و وعاظ گرفته تا مراجع عظام تقلید صرف رویارویی با این فرقه می‌شد و در این راه هزینه‌های فراوانی صرف می‌گردید.

---

سند حاضر نشان می‌دهد که حکومت پهلوی با علم به تناقض «استخدام بهائیان» با قوانین و مقررات استخدامی، سعی می‌کرد حضور آنها در لایه‌های مختلف دیوانسالاری کشور را به هر شکل ممکن نادیده بگیرد. حکومت برای این کار حتی فرم‌های مربوط به اطلاعات کارمندان را با صرف مخارج گزاف مجدداً تهیه و توزیع کرده است.

شماره : ۲ - ۳ - ۱۲۸۰

تاریخ : ۳۷/۴/۱۱

## موضوع : فعالیتهای روحانی



یکی از نزدیکان آیت اله بهبهانی میگفت اخیراً عده از بازاریها نامه بآیت اله بروجردی نوشته و در آن متذکر شده‌اند که پس از تهیه و جمع آوری تعرفه‌های استخدامی جهت سازمان طبقه بندی مشاغل چون عده زیادی از کارمندان در برابر سؤال مربوط بدین بهانی بودن خود را اعلام کرده‌اند و مقامات دولتی هم ضمن تناقض این امر با قوانین و مقررات استخدامی و عدم تمایل باخراج آنان راه حلی در نظر گرفته و با صرف مخارج گزاف تعرفه‌های قبلی را تعویض کرده و در اوراق جدید سئوالات مربوط به (دین و ملیت) را حذف

نموده‌اند. آیت اله بهبهانی از طرف آیت اله بروجردی ماموریت یافته که در اطراف صحت و سقم مفاد این نامه تحقیق کرده و نتیجه را با اطلاع آیت اله بروجردی برساند و ضمناً چند نفر از مطلعین هم در محضر آیت اله بهبهانی صحت این ادعا را تایید کرده‌اند ولی نامبرده اظهار نظر در این مورد را موکول به تحقیقات رسمی کرده است.

گوینده اظهار نظر کرده چنانچه این موضوع صحت داشته باشد ممکنست از طرف روحانیون اقدامات تازه علیه بهانی‌ها صورت گرفته و مشکلاتی برای دولت ایجاد کنند. تحقیق شود و نتیجه به اطلاع برسد.

بنظر آقای ضرابی برسانند که تحقیق فرمائید و نتیجه را اعلام که بعرض برسد. ۴/۱۶

از یکی از اولیاء سابق سازمان طبقه بندی مشاغل تحقیق بعمل آمده موضوع تایید گرده‌یده است.

کاوتاریخ  
cafetari.kh.com

بایگانی شود.

۳۷۹۲  
۳۷/۴/۱۶

مربوط به بخش ۲ میباشد. ضرابی ۴/۱۶

آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/۴۸۸۷۷/کشور-دیوانسالاری-مختلف-های-لایه-بهائیان-حضور>